



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ocara / CE

Número do processo: 00023001/24

Número do certame: 2102.01.2024-PE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 05/03/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/ME: 17.328.748/0001-10

Endereço: Rodovia BR-116, 2799, Parque Iracema, Fortaleza / CE - CEP: 60.824-115

Telefone: (85) 3369-8569

E-mail: provixdistribuidora@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - ACHOCOLATADO FM PÓ 400G

Especificação: Achocolatado em pó primeira qualidade, deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais casca e semente de cacau e os outros de vegetais, aspectos: pó homogêneo cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor próprio com unidade máxima de 3% ingredientes: açúcar cacau em pó e sal refinado; não contem glúten, embalagem 400g

Quantidade: 400,0

Valor unitário: R\$ 8,97

Fabricante/Marca: MARATÁ

Valor de referência: R\$ 11,33

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 3.588,00

Modelo: MARATÁ

2 - ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ 210G

Especificação: Isento de açúcar, enriquecido com vitaminas e minerais Ingredientes básicos: maltodextrina, cacau em pó, vitaminas, minerais, corante, aromatizantes e sacarose. Apresentação em pote plástico contendo 210g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 150,0

Valor unitário: R\$ 19,50

Fabricante/Marca: ITALAC

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.925,00

Modelo: ITALAC

Rodovia BR-116, 2799, Parque Iracema, Fortaleza / CE - CEP: 60.824-115.



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Valor de referência: R\$ 21,39

3 - AÇÚCAR CRISTAL 1KG

Especificação: Tipo Cristal. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), livre de impurezas, acondicionados em sacos de 30 quilos (kg). Validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 3500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,67

Valor total: R\$ 19.845,00

Fabricante/Marca: FORPAN

Modelo: FORPAN

Valor de referência: R\$ 6,83

4 - ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO 100ML

Especificação: Tipo artificial contendo sacarina e ciclamato, embalagem com dados de identificação. Do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.

Quantidade: 250,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 1.375,00

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: MARATÁ

Valor de referência: R\$ 6,80

5 - AMIDO DE MILHO 500G

Especificação: Usado no preparo de mingaus, papas, bolos, molhos, cremes, massas e outros. Embalagem de 500g, íntegra com validade para 60 dias posterior a entrega.

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 12,42

Valor total: R\$ 6.210,00

Fabricante/Marca: KIMIMO

Modelo: KIMIMO

Valor de referência: R\$ 12,42

6 - ARROZ BRANCO TIPO 1 1KG

Especificação: Beneficiado, polido, tipo 1, umidade entre 12 - 14%. Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de fabricação.

Quantidade: 6720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 47.712,00

Fabricante/Marca: MAIORAL

Modelo: MAIORAL

Valor de referência: R\$ 7,10

7 - ARROZ INTEGRAL TIPO 1 1KG



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Especifica o: Longo fino tipo 1 integral, umidade entre 12 - 14%. Embalagem prim ria de 1 quilo (kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade m nima de 120 dias da data de fabrica o.

Quantidade: 200,0	Unidade: Quilograma
Valor unit�rio: R\$ 8,40	Valor total: R\$ 1.680,00
Fabricante/Marca: ITAGUARY	Modelo: ITAGUARY
Valor de refer�ncia: R\$ 8,40	

8 - ARROZ PARBOUZADO TIPO I 1KG

Especifica o: Beneficiado, polido, tipo 1 Parbolizado, umidade entre 12 - 14%. Embalagem prim ria de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade m nima de 120 dias da data de fabrica o.

Quantidade: 6720,0	Unidade: Quilograma
Valor unit�rio: R\$ 6,62	Valor total: R\$ 44.486,40
Fabricante/Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Valor de refer�ncia: R\$ 6,62	

9 - AVEIA EM FLOCOS 170G

Especifica o: 100% natural, sem aditivos ou conservantes. Embalagem com dados de identifica o do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resolu es da Anvisa/ms. embalagem prim ria: caixa de papel o contendo 170g.

Quantidade: 600,0	Unidade: Unidade
Valor unit�rio: R\$ 5,00	Valor total: R\$ 3.000,00
Fabricante/Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Valor de refer�ncia: R\$ 7,65	

10 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 300G

Especifica o: Biscoito com os seguintes ingredientes em sua f rmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e  cido f lico, a u ar, gordura vegetal, a u ar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos qu micos e aditivos alimentares.

Quantidade: 3500,0	Unidade: Pacote
Valor unit�rio: R\$ 8,20	Valor total: R\$ 28.700,00
Fabricante/Marca: ESTRELA	Modelo: ESTRELA
Valor de refer�ncia: R\$ 10,41	

11 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 300G



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Especificação: Biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares.

Quantidade: 3500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,90

Valor total: R\$ 27.650,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 7,90

12 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G

Especificação: Produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares.

Quantidade: 3500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 28.350,00

Fabricante/Marca: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Valor de referência: R\$ 11,20

13 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE 300G

Especificação: Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, corante caramelo, amido de milho, sal iodado, fermentos químicos, aroma idêntico ao natural de chocolate, cacau em pó. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo no mínimo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.

Quantidade: 2500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,49

Valor total: R\$ 18.725,00

Fabricante/Marca: RANCHEIRO

Modelo: RANCHEIRO

Valor de referência: R\$ 7,49

14 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO

Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor coco. ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal, fermentos químicos, aroma idêntico ao natural de coco. embalagem saco de polietileno atóxico, contendo no mínimo 300g do produto. rotulagem de acordo com as normas da anvisa. validade de no mínimo 06 meses .

Quantidade: 2500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,50

Valor total: R\$ 16.250,00

Fabricante/Marca: RANCHEIRO

Modelo: RANCHEIRO

Valor de referência: R\$ 7,73



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

15 - CAFÉ 250G TORRADO E MOÍDO

Especificação: com aspecto homogêneo, embalado à vácuo, sabor predominante de café, tipo tradicional com selo de pureza abic, pacote de 250g, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação, validade mínima de 120 dias da data de entrega. registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde.

Quantidade: 3200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,55

Valor total: R\$ 33.760,00

Fabricante/Marca: UNIÃO

Modelo: UNIÃO

Valor de referência: R\$ 10,55

16 - CHÁ SABORES VARIADOS

Especificação: Especificação: Chá sabores variados embalado em caixas com 10 sachês cada, peso líquido de 10 a 20g, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no ministério da agricultura e validade. Deverá conter na Embalagem prazo de fabricação e validade do produto.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 7,20

Valor total: R\$ 10.800,00

Fabricante/Marca: MARATÁ

Modelo: MARATÁ

Valor de referência: R\$ 7,23

17 - COLORIFICO EM PÓ 100G

Especificação: Ingredientes: urucum e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

Quantidade: 4000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,01

Valor total: R\$ 4.040,00

Fabricante/Marca: GRÃO TEMPER

Modelo: GRÃO TEMPER

Valor de referência: R\$ 1,41

18 - CREME DE LEITE TRADICIONAL 200G

Especificação: Embalagem com dados de identificação. Do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Embalagem primária: Caixa Tetra pak atóxico contendo 200g do Produto.

Quantidade: 900,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 3.870,00

Fabricante/Marca: BETÂNIA

Modelo: BETÂNIA



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Valor de referência: R\$ 4,30

19 - ERVILHA EM CONSERVA 200G

Especificação: Reidratadas, em conserva, Embalagem com dados de identificação. Do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Embalagem primária: Lata contendo peso Líquido contendo 200GR

Quantidade: 800,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 6,28

Valor total: R\$ 5.024,00

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: ODERICH

Valor de referência: R\$ 6,28

20 - EXTRATO DE TOMATE 300G

Especificação: Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem primária: sachê contendo 300g do produto.

Quantidade: 1500,0

Unidade: Sachê

Valor unitário: R\$ 5,24

Valor total: R\$ 7.860,00

Fabricante/Marca: FUGINI

Modelo: FUGINI

Valor de referência: R\$ 5,24

21 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA 1KG

Especificação: Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.

Quantidade: 750,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,50

Valor total: R\$ 6.375,00

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 10,45

22 - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG

Especificação: Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério

Quantidade: 750,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,99

Valor total: R\$ 6.742,50

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 8,99



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

23 - FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G

Especificação: Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). produto deve ser isento de matéria terrosa, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos.

Quantidade: 1650,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 3,22

Valor total: R\$ 5.313,00

Fabricante/Marca: FLOMIL

Modelo: FLOMIL

Valor de referência: R\$ 3,22

24 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG

Especificação: Enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - Anvisa e portaria 74/94 do ms/snvs.

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,58

Valor total: R\$ 6.177,60

Fabricante/Marca: BRANDINI

Modelo: BRANDINI

Valor de referência: R\$ 8,58

25 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG

Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - Anvisa e portaria 74/94 do ms/snvs. Embalagem primária: saco plástico de polietileno

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 8,46

Valor total: R\$ 6.091,20

Fabricante/Marca: BRANDINI

Modelo: BRANDINI

Valor de referência: R\$ 8,46

26 - FARINHA LÁCTEA 200G

Especificação: A base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e leite integral, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/ms.

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,20

Valor total: R\$ 2.480,00

Fabricante/Marca: SUPER LACTEA

Modelo: SUPER LACTEA

Valor de referência: R\$ 6,20

27 - FÉCULA DE MANDIOCA - 1KG



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Especificação: Grupo I: fécula; tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23)

Quantidade: 480,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,90

Valor total: R\$ 4.752,00

Fabricante/Marca: LOANDA

Modelo: LOANDA

Valor de referência: R\$ 9,90

28 - FEIJÃO PRETO TIPO I 1KG

Especificação: O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decretos nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e in nº 12 de 28/03/08 mapa. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade -máxima de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/9/02, rdc nº 123 de 13/05/04 Anvisa 10674/03. embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg do produto.

Quantidade: 720,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 13,01

Valor total: R\$ 9.367,20

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 13,01

29 - FEIJÃO TIPO CARIOCA TIPO I 1KG

Especificação: Grupo feijão comum. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decretos nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. deverá ser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado

Quantidade: 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,50

Valor total: R\$ 12.500,00

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 13,57

30 - FEIJÃO TIPO CORDA TIPO I 1KG

Especificação: O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decretos nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. deverá ser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado

Quantidade: 1200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 12,58

Valor total: R\$ 15.096,00

Fabricante/Marca: DONA DÊ

Modelo: DONA DÊ

Valor de referência: R\$ 12,58



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

31 - FLOCOS DE CEREAIS TRIGO CEVADA E AVEIA 210G

Especificação: Instantâneo, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/ms. Embalagem primária: sachê contendo 210g do produto.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,29

Valor total: R\$ 4.645,00

Fabricante/Marca: NESTLÉ

Modelo: NESTLÉ

Valor de referência: R\$ 9,29

32 - FOLHA DE LOURO 100G

Especificação: Folhas de louro desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico contendo 100g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,09

Valor total: R\$ 5.045,00

Fabricante/Marca: BEM ESTAR

Modelo: BEM ESTAR

Valor de referência: R\$ 10,09

33 - LEITE DE SOJA 300G

Especificação: Alimento com proteína isolada de soja para dietas com restrição de lactose, adicionado de vitaminas e minerais, acondicionado em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 300g de peso líquido. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.

Quantidade: 450,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 28,10

Valor total: R\$ 12.645,00

Fabricante/Marca: SUPRASOY

Modelo: SUPRASOY

Valor de referência: R\$ 28,10

34 - LEITE EM PÓ DESNATADO 200G

Especificação: Leites de vaca desnatado instantâneo. Com baixo teor de gordura e calorias. Acondicionado em embalagem inviolável, flexível e metalizada e informado a gramatura embalagem 200g

Quantidade: 2400,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 10,77

Valor total: R\$ 25.848,00

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: ITAMBÉ

Valor de referência: R\$ 10,77

35 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Especifica o: Rico em vitaminas embalagem inviol vel, flex vel e metalizada de 200g. apresentar data de validade e fabrica o boas condi es de armazenamento. registro no sie ou sif.

Quantidade: 2400,0

Unidade: Pacote

Valor unit rio: R\$ 11,20

Valor total: R\$ 26.880,00

Fabricante/Marca: CCGI

Modelo: CCGI

Valor de refer ncia: R\$ 12,99

36 - LEITE INTEGRAL 1L

Especifica o: Embalagem UHT tetra pack de 1 litro , sem lactose , sabor natural , aus ncia de amassados ou vazamentos , acondicionados em caixa , registro no minist rio da agricultura .

Quantidade: 600,0

Unidade: Litro

Valor unit rio: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 5.340,00

Fabricante/Marca: BET NIA

Modelo: BET NIA

Valor de refer ncia: R\$ 8,90

37 - MACARR O ESPAGUETE 500G

Especifica o: Macarr o longo, fino, tipo espaguete. Ingredientes b sicos: s mola de trigo enriquecida com ferro e  cido f lico e corante de urucum e c rcuma. Embalagem prim ria: saco pl stico contendo 500g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 3720,0

Unidade: Pacote

Valor unit rio: R\$ 5,83

Valor total: R\$ 21.687,60

Fabricante/Marca: BRANDINI

Modelo: BRANDINI

Valor de refer ncia: R\$ 5,83

38 - MACARR O ISENTO DE GL TEN

Especifica o: Ingredientes: farinha de arroz, farinha de milho, corantes naturais: c rcuma e urucum, emulsificantes E471. N o contem gl tem. Aspecto, odor, sabor e cor caracter sticos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Embalagem: embalagem prim ria: saco pl stico de polietileno at xico com informa es nutricionais, pacote contendo 500g do produto, data de validade, composi o e outras informa es. O produto dever  apresentar validade m nima de 180 dias a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unit rio: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 1.900,00

Fabricante/Marca: RENATA

Modelo: RENATA

Valor de refer ncia: R\$ 12,87

39 - MACARR O TIPO NINHO 500G



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Especificação: A base de farinha de trigo, água e ovos; contendo especificações na embalagem, características organolépticas próprias do produto. Embalagem primária 500 gramas (g), acondicionado em fardos de até 20 kg

Quantidade: 1500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 8,20

Valor total: R\$ 12.300,00

Fabricante/Marca: DONA BENTA

Modelo: DONA BENTA

Valor de referência: R\$ 9,84

40 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G

Especificação: A base de farinha de trigo, água e ovos; contendo especificações na embalagem, características organolépticas próprias do produto. Embalagem primária 500 gramas (g), acondicionado em fardos de até 20 kg

Quantidade: 1500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,30

Valor total: R\$ 10.950,00

Fabricante/Marca: DONA BENTA

Modelo: DONA BENTA

Valor de referência: R\$ 8,22

41 - MAIONESE TRADICIONAL 200G

Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/ms. Embalagem primária: sachê com 200 g do produto. embalagem secundária: caixa de papel

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 3.375,00

Fabricante/Marca: ODERICH

Modelo: ODERICH

Valor de referência: R\$ 6,20

42 - MARGARINA VEGETAL 500G

Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/ms. Embalagem primária: pote contendo 500g do produto. embalagem secundária: caixa de papelão.

Quantidade: 1490,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 13.410,00

Fabricante/Marca: PRIMOR

Modelo: PRIMOR

Valor de referência: R\$ 10,52

43 - MILHO VERDE EM CONSERVA 200G



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 12,89
Fabricante/Marca: BEM ESTAR
Valor de referência: R\$ 12,89

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 6.445,00
Modelo: BEM ESTAR

48 - PÃO MASSA FINA VITAMINADO 500G

Especificação: Pão massa fina tipo hot-dog enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, fermento biológico, melhorador de farinha, composto lácteo, sal, multivitaminas PP (nicotinamida), vitaminas B6, B2 e B1 e ferro. Conservador propionato de cálcio. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades). Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 600,0
Valor unitário: R\$ 11,02
Fabricante/Marca: CONPTAN
Valor de referência: R\$ 12,57

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 6.612,00
Modelo: CONPTAN

49 - PIMENTA DO REINO DESIDRATADA EM PÓ 100G

Especificação: Frutos de pimenta (Piper nigrum L.) desidratados e moídos, embalados em saco plástico atóxico contendo 100g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.

Quantidade: 625,0
Valor unitário: R\$ 2,95
Fabricante/Marca: BEM ESTAR
Valor de referência: R\$ 6,50

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 1.843,75
Modelo: BEM ESTAR

50 - PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE 400G

Especificação: O produto deverá ter como ingredientes básicos e proteína texturização de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 (um para dois) ou seja, 1(uma) medida desidratada rende 2(duas) hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. Apresentação da embalagem de 400g. devidamente rotulada, com identificação do fabricante e data de validade.

Quantidade: 150,0
Valor unitário: R\$ 6,80
Fabricante/Marca: ITAGUARY
Valor de referência: R\$ 8,54

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.020,00
Modelo: ITAGUARY

51 - SAL REFINADO IODADO 1KG

Especificação: Embalagem primária de 1kg, acondicionado em fardos de até 30 quilos (kg). Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2020/2021.



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Quantidade: 750,0
Valor unitário: R\$ 1,50
Fabricante/Marca: GARÇA
Valor de referência: R\$ 1,87

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 1.125,00
Modelo: GARÇA

52 - SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ 500ML

Especificação: Suco concentrado de frutas, sabor caju com alto teor de polpa, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básico: polpa e suco de fruta, embalagem em garrafa de 500ml. rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.

Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 3,25
Fabricante/Marca: JANDAIA
Valor de referência: R\$ 4,96

Unidade: Garrafa
Valor total: R\$ 1.625,00
Modelo: JANDAIA

53 - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500ML

Especificação: Suco concentrado de frutas, sabor goiaba com alto teor de polpa, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básico: polpa e suco de fruta, embalagem em garrafa de 500ml. rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.

Quantidade: 1200,0
Valor unitário: R\$ 4,45
Fabricante/Marca: JANDAIA
Valor de referência: R\$ 5,80

Unidade: Garrafa
Valor total: R\$ 5.340,00
Modelo: JANDAIA

54 - TABLETE DOCE DE CANA NATURAL

Especificação: Produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos: água e melado de cana. Fabricado com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Apresentação individual, tabletes de 23g do produto, embalado individual. Acondicionados em pacote plástico 1Kg do produto.

Quantidade: 480,0
Valor unitário: R\$ 11,67
Fabricante/Marca: GASCANA
Valor de referência: R\$ 15,28

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 5.601,60
Modelo: GASCANA

55 - VINAGRE DE ALCOOL 500ML

Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/ms. Embalagem primária: garrafa pet contendo 500 ml do produto. embalagem secundária: saco



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Quantidade: 750,0
Valor unitário: R\$ 2,00
Fabricante/Marca: NERUSKA
Valor de referência: R\$ 3,34

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.500,00
Modelo: NERUSKA

Valor total - LOTE I: R\$ 608.895,04 - (seiscentos e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quatro centavos)

LOTE III

86 - CARNE SUÍNA TIPO BISTECA CONGELADA

Especificação: Com osso e com pouca gordura, acondicionado em filme de pvc transparente ou saco plástico transparente. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura.

Quantidade: 3600,0
Valor unitário: R\$ 26,50
Fabricante/Marca: AURORA
Valor de referência: R\$ 26,50

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 95.400,00
Modelo: AURORA

87 - CARNE BOVINA BIFE CONGELADA (COXÃO MOLE) 1KG

Especificação: Carne bovina bife obtida do coxão mole bovino, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada à vácuo termo formável, em filme de alta barreira contendo 1000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente e ter registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).

Quantidade: 3600,0
Valor unitário: R\$ 53,17
Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO
Valor de referência: R\$ 64,65

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 191.412,00
Modelo: SABOR DO SERTÃO

88 - CARNE BOVINA TIPO COSTELA CONGELADA

Especificação: Com osso e sem gordura, acondicionado em filme de pvc transparente ou saco plástico transparente. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura apresentando, em sua embalagem.



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Quantidade: 3600,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 41,30	Valor total: R\$ 148.680,00
Fabricante/Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Valor de referência: R\$ 41,30	

89 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA COM VEGETAIS (MÚSCULO) 1KG

Especificação: Carne bovina moída obtida do músculo bovino, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo e adição de vegetais pré-cozidos. Embalada à vácuo termo formável, em filme de alta barreira contendo 1000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente e ter registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).

Quantidade: 500,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 29,51	Valor total: R\$ 14.755,00
Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Valor de referência: R\$ 29,51	

90 - CARNE BOVINA CONGELADO (TIPO BISTECA)

Especificação: Acondicionado em filme de pvc transparente ou saco plástico transparente. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura.

Quantidade: 960,0	Unidade: Quilograma
Valor unitário: R\$ 32,72	Valor total: R\$ 31.411,20
Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Valor de referência: R\$ 32,72	

91 - CARNE BOVINA SALGADA 500G - Tipo charque

Especificação: Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto.

Quantidade: 200,0	Unidade: Pacote
Valor unitário: R\$ 26,67	Valor total: R\$ 5.334,00
Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Valor de referência: R\$ 32,61	

92 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) 1KG



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Especificação: Carne bovina moída obtida do músculo bovino, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada à vácuo termo formável, em filme de alta barreira contendo 1000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente e ter registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).

Quantidade: 2400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 33,50

Valor total: R\$ 80.400,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 37,02

93 - CARNE RESFRIADA DE BOVINO (CARNE DO SOL)

Especificação: Ingredientes: Carne resfriada de bovina (coxão duro) e sal isento de todo e qualquer evidencia de decomposição, embalados por filmes plásticos transparente com 2,000 kg de produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento de consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº do lote, data de validade, quantidade do produto nº do registro no SIF, SIE ou SIM com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir data de entrega

Quantidade: 600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 57,39

Valor total: R\$ 34.434,00

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO

Modelo: SABOR DO SERTÃO

Valor de referência: R\$ 57,39

94 - COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADO 1KG

Especificação: Acondicionado em filme de pvc transparente ou saco plástico transparente, o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura apresentando, em sua embalagem.

Quantidade: 3600,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 19,20

Valor total: R\$ 69.120,00

Fabricante/Marca: AURORA

Modelo: AURORA

Valor de referência: R\$ 20,46

95 - FÍGADO BOVINO EM BIFE 1KG

Especificação: Miúdo bovino proveniente da espécie bovina sadia, abatido sob inspeção veterinária, manipulado em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. Cor vermelha, sabor e aroma característicos, aspecto não amolecida nem pegajosa. Registro do SIF ou SIE. Embalagem primária: filme de polietileno de baixa densidade, atóxico, selável à vácuo, contendo 1000g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Quantidade: 300,0
Valor unitário: R\$ 38,65
Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO
Valor de referência: R\$ 38,65

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 11.595,00
Modelo: SABOR DO SERTÃO

96 - FILÉ DE PEIXE TILÁPIA 1KG

Especificação: FILÉ DE PEIXE TILÁPIA 1KG - Especificação: Carne de tilápia filetada, sem vísceras, osso, pele e espinhas. Registro do SIF ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, Lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo 1000g do produto.

Quantidade: 2400,0
Valor unitário: R\$ 42,43
Fabricante/Marca: SABOR NOBRE
Valor de referência: R\$ 42,43

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 101.832,00
Modelo: SABOR NOBRE

97 - FRANGO CONGELADO

Especificação: Acondicionado em filme de pvc transparente ou saco plástico transparente. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura apresentando.

Quantidade: 4800,0
Valor unitário: R\$ 18,23
Fabricante/Marca: TIJUCA
Valor de referência: R\$ 18,23

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 87.504,00
Modelo: TIJUCA

98 - LINGUIÇA CALABRESA

Especificação: Adicionada de temperos e condimentos, a carne deve estar com uma coloração bastante natural, não contém glúten. Registro no SIF, SIE OU SIM. Embalada em sacos plásticos de até 2,5 kg e validade de 90 dias.

Quantidade: 720,0
Valor unitário: R\$ 42,97
Fabricante/Marca: PERDIGÃO
Valor de referência: R\$ 42,97

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 30.938,40
Modelo: PERDIGÃO

99 - LINGUIÇA TOSCANA

Especificação: Carne de porco, adicionada de temperos e condimentos, a carne deve estar com uma coloração bastante natural, não contém glúten. Registro no SIF. Embalada em sacos plásticos de 700 a 1000g e validade de 90 dias.



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Quantidade: 400,0
Valor unitário: R\$ 33,01
Fabricante/Marca: AURORA
Valor de referência: R\$ 33,01

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 13.204,00
Modelo: AURORA

100 - OVO DE GALINHA BRANCO

Especificação: Branco pequeno, peso igual ou superior a 45 gramas (g), embalagem primária (bandeja) com 30 unidades (und). Inteiros, sem rachaduras, livre de impurezas e ou isentos que torne impróprio para o consumo humano, com prazo de validade da data da produção

Quantidade: 600,0
Valor unitário: R\$ 28,50
Fabricante/Marca: TIJUCA
Valor de referência: R\$ 33,27

Unidade: Bandeja
Valor total: R\$ 17.100,00
Modelo: TIJUCA

101 - PEITO DE FRANGO COM OSSO CONGELADO

Especificação: Acondicionado em filme de pvc transparente ou saco plástico transparente, o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura apresentando, em sua embalagem.

Quantidade: 4320,0
Valor unitário: R\$ 22,60
Fabricante/Marca: REGINA
Valor de referência: R\$ 27,00

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 97.632,00
Modelo: REGINA

102 - PEIXE FRESCO TILÁPIA

Especificação: Com espinhas, congelado em embalagem de 1 Kg

Quantidade: 500,0
Valor unitário: R\$ 24,04
Fabricante/Marca: IN NATURA
Valor de referência: R\$ 24,04

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 12.020,00
Modelo: IN NATURA

103 - PRESUNTO COZIDO FATIADO

Especificação: Presunto de peru fatiado 10g máximo, validade 7 dias.

Quantidade: 400,0
Valor unitário: R\$ 33,42
Fabricante/Marca: SADIA
Valor de referência: R\$ 33,42

Unidade: Quilograma
Valor total: R\$ 13.368,00
Modelo: SADIA



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

104 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO

Especificação: Queijo mussarela fatiado 10g máximo, validade 7 dias.

Quantidade: 400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 61,27

Valor total: R\$ 24.508,00

Fabricante/Marca: ITAMBÉ

Modelo: ITAMBÉ

Valor de referência: R\$ 61,27

105 - SALSICHA PARA HOT DOG CONGELADA

Especificação: Adicionada de temperos e condimentos, a carne deve estar com uma coloração bastante natural, não contém glúten. Registro no SIF, SIE OU SIM. Embalada em sacos plásticos de 3kg A 5 kg e validade de 90 dias.

Quantidade: 400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 11,67

Valor total: R\$ 4.668,00

Fabricante/Marca: FRIATO

Modelo: FRIATO

Valor de referência: R\$ 14,00

106 - SARDINHA COM ÓLEO COMESTÍVEL

Especificação: Produto enlatado, com fechamento hermético mediante lacre, ingredientes básicos: cavalinha, líquido de reconstituição (próprio suco), óleo comestível e sal, embalagem conteúdo 125g com sistema abre fácil, apresentar data de fabricação, validade e carimbo do ministério da agricultura e sif.

Quantidade: 500,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 6,75

Valor total: R\$ 3.375,00

Fabricante/Marca: GOMES DA COSTA

Modelo: GOMES DA COSTA

Valor de referência: R\$ 8,48

Valor total - LOTE III: R\$ 1.088.690,60 - (um milhão e oitenta e oito mil, seiscentos e noventa reais e sessenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.697.585,64 (um milhão, seiscentos e noventa e sete mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 20 de Março de 2024 às 13:49



**PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA
17.328.748/0001-10**

Dados do Usuário:

Usuário logado como: FRANCISCA GARDIA SA
CARVALHO

E-mail: provixdistribuidora@hotmail.com

CPF/MF: 459.187.913-53

FRANCISCA GARDIA SA
CARVALHO:45918791353

Assinado de forma digital
por FRANCISCA GARDIA SA
CARVALHO:45918791353

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ/MF: 17.328.748/0001-10